
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 346 del registro delle determinazioni

del 03/03/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
MISSIONE  SERVIZIO  SOCIALE.  IMPEGNO  DI
SPESA

C.Incampo

Originale



tadiniDetermina  n. 
346 

del 03/03/2023 Proposta n. 411 del 02/03/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
- si rende necessario, con urgenza, il rimpatrio assistito di un cittadino italiano minorenne, come da
nota dell'Ambasciata italiana a Bucarest del 02/03/2023;

- la stessa Ambasciata, in esecuzione di un provvedimento del Tribunale per i minorenni di Bari, ha
sollecitato  la  presenza  del  servizio  sociale  professionale  del  Comune  di  Altamura  che  possa
prendere in consegna il minore, garantendo, al contempo, la presenza in loco di funzionari consolari
per fornire la massima assistenza agli assistenti sociali per il disbrigo delle pratiche di affido del
minore;
Dichiarata,  ai  sensi  dell'art.  6-bis della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  della  Misura  M6  del
Piano,l'assenza del conflitto di interessi in capo al sottoscritto Responsabile del procedimento.

Tutto  ciò  premesso,  si  propone  al  sig.  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di
approvazione
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste

dal vigente Regolamento di Contabilità”;
• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante
e sostanziale per essere approvata;
1. di impegnare  la spesa presunta di  €  3.624,05 in favore dell'Agenzia Viaggi SIDION P IVA
06455650728 per le  spese di viaggio,aereo,  e alloggio, e trasferimenti per consentire la missione
all'estero del personale del servizio sociale professionale  ,  sui fondi del V liv. del piano dei conti
finanziario  1.03.02.15.009  cap.859001  Bilancio  2023  codifica  di  Bilancio  12.1.1.103  oggetto
“acquisto di beni e servizi-interventi per l'infanzia”, imp. n. 1525/2023, dando atto che il CIG è
Z223A38302;
2. di impegnare  la spesa presunta di  €  1.970,95 a titolo di rimborso spese di vitto e supporto al
minore predetto e  per consentire la missione all'estero del personale incaricato della missione, sui
fondi del V liv. del piano dei conti finanziario 1.03.02.15.009 cap.859001 Bilancio 2023 codifica di
Bilancio 12.1.1.103 oggetto “acquisto di beni e servizi-interventi per le famiglie”, imp.1526/2023;
3.  di  liquidare  le  spese sostenute senza ulteriore provvedimento,  a seguito  di  presentazione di
regolare rendicontazione delle stesse;
4. di dare atto che trattasi di spesa indifferibile non suscettibile di frazionamento in dodicesimi di
stanziamento ai sensi dell'art 163 comma 5 lett b del TUEL

Pagina 1 di 2



5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e  seguenti  dell’art.  1  della  Legge
n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
6. di rilevare l'assenza di conflitti di interesse in capo al Dirigente in riferimento all'art. 6 bis della
Legge 241/1990 e s.m.i.;

Il Dirigente IV Settore
Avv. Beradino GALEOTA

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

411

MISSIONE SERVIZIO SOCIALE. IMPEGNO DI SPESA

2023

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 146 Nr. adozione generale: 346
03/03/2023Data adozione:

03/03/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 346 del 03/03/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................
 

              IL FUNZIONARIO

                                 


